
Guide

2023

Du 01/07 au 31/08
Tous les bus et cars  

du réseau Sibra 
sont   gratuits



so
m

m
ai

re

édito
Chaque été, l’agglomération du Grand Annecy met en 
place des moyens supplémentaires de mobilité avec 
comme objectifs de convaincre les Grands Annéciens 
et visiteurs de se déplacer autrement qu’en voiture, 
d’utiliser les transports en commun ou les mobilités 
douces. En effet, il est vital de réduire les embouteillages 
et les émissions de gaz à effet de serre accentuées 
sur cette période de l’année du fait de l’affluence 
touristique.

Bonne nouvelle, pour le deuxième été consécutif, vous 
pourrez profiter gratuitement de l’ensemble de notre 
réseau de bus et de cars Sibra sur tout le territoire 
du 1er juillet au 31 août 2023. Quel que soit l’endroit où 
vous vous trouverez, depuis votre domicile, de votre 
lieu de villégiature, ou en rejoignant des parkings relais 
périphériques gratuits, vous pourrez atteindre en bus le 
cœur de nos villes et villages, les sommets environnants 
ou les rives du lac.

Vous avez été plus de 2 millions de personnes à 
fréquenter notre réseau à l’été 2022 (400 000 de plus 
qu’en 2021), grâce à vous nous avons réduit nos gaz à 
effet de serre avec notamment plus de 41 900 tonnes 
économisées grâce aux Velonecy. Restons mobilisés 
ensemble pour battre ce record en 2023 !

Une offre complémentaire continue son déploiement, 
le maillage des stations Velonecy 60 minutes se 
densifie avec 69 stations et 400 VAE (vélo à assistance 
électrique), rendant encore plus attractif l’usage du vélo.

Ce guide vous permet d’imaginer vos différents 
itinéraires autrement qu’en voiture, gardez le près 
de vous. Pour une gestion en temps réel de vos 
déplacements, connectez-vous à notre site internet 
www.mobilites.grandannecy.fr

Ensemble, changeons nos habitudes et préservons notre 
cadre de vie. Nous vous souhaitons un très bel été dans 
les 34 communes du Grand Annecy !

Du 1er juillet 
au 31 août, 
retrouvez  
la gratuité  
des bus et cars 
Sibra sur tout  
le territoire  
du Grand 
Annecy !

Frédérique Lardet, 
Présidente du 
Grand Annecy

Didier Sarda, 
Vice-président 
mobilités

02 /  La carte du territoire

04 /  Les parkings relais

06 /  Se balader autour du lac
06  En bateau
08  En bus sur la rive ouest
10  En bus sur la rive est
12  En bus dans les villages autour du lac
14  À vélo

16 /  Visiter la ville
17  À pied
17  En bus
18  À vélo

20 /  Prendre l’air à la montagne
23  Le Semnoz en bus
26  La Forclaz en bus 

28 /  Explorer la région
30  En train
30  En bus
30  En covoiturage

 
33 /  Les bons plans du Grand Annecy

P+R



La
c

d’
A

nn
ec

y

Ta
ll

o
ir

es
-

M
o

nt
m

in

Q
ui

nt
al

V
ey

ri
er

-
d

u-
La

c

S
ai

nt
-J

o
ri

o
z

B
lu
ff

y

D
ui

ng
t

Le
sc

ha
ux

Se
vr

ie
r

A
nn

ec
y

A
ll

èv
es

S
ai

nt
-E

us
ta

ch
e

E
nt

re
ve

rn
es

M
en

th
o

n-
S

ai
nt

-B
er

na
rd

La
 C

ha
p

el
le

-
S

ai
nt

-M
au

ri
ce

St
-G

er
m

ai
n

Ec
ol

e R
ov

ag
ny

Éc
ol

es
Po

nn
ay

V
ill

ar
d

St
-G

er
m

ai
n

Ég
lis

e

C
as

ca
de

A
ng

on

Le
s 

G
ra

ng
es

 

Ec
ha

rv
in

es

C
he

f 
Li

eu
 M

en
th

on

Su
r 

Pe
rr

oi
x

C
he

z 
D

av
ie

t

G
en

da
rm

er
ie

M
ai

ri
e 

St
-J

or
io

z

Ég
lis

e

C
he

z 
G

ar
de

t

Tu
ile

ri
es

D
ui

ng
t

Pl
ag

e

H
ôt

el
 d

e 
vi

lle
M

ar
qu

is
at

s
M

ar
qu

is
at

s

R
ég

in
a

Pi
sc

in
e 

M
ar

qu
is

at
s

Le
tr

az

Le
 C

rê
t

M
ai

ri
e 

Se
vr

ie
r

Le
 C

lo
s

Pr
ov

en
de

s

Pa
no

ra
m

ic

C
es

se
na

z
Pi

ro
n

Po
nt

et
 C

C

R
ia

nt
 P

or
t

Le
 B

ro
ui

lle
t

La
nf

on
ne

t

L.
 P

. R
os

el
iè

re
s

Le
s

Ch
ap

el
le

s

M
ai

ri
e

St
ad

e

C
hâ

te
au

C
he

z 
C

off
y

M
ai

ri
e 

B
lu

ff
y

P+
R

 B
lu

ff
y

St
-J

or
io

z 
C

ol
lè

ge

St
-J

or
io

z 
C

ol
lè

ge
 P

+R

ZA
C

Pr
és

 /
V

ig
no

bl
es

Po
nt

 d
e 

M
on

ne
ti

er

C
ro

ze
tt

e

C
he

f 
Li

eu
 V

ey
ri

er

Té
lé

ph
ér

iq
ue

Ti
lli

er
A

ub
er

ge
 d

e 
Je

un
es

se

Tr
és

um

M
on

tp
el

la
z

C
ro

ix
 G

ue
rr

es

Pe
ti

t 
Po

rt
 C

ha
vo

ir
es

C
.E

.S
. B

ar
at

te
s

Pa
rm

el
an

Pa
la

is
de

 J
us

ti
ce

V
ig

ni
èr

es

B
on

lie
u

Pr
es

le
s

R
oc

he
rs

 B
la

nc
s

En
tr

ed
oz

on

Se
m

no
z

N
or

di
qu

e

M
ai

ri
e 

Le
sc

ha
ux

Le
s 

Pu
is

ot
sPa

rc
 a

ux
 B

ic
he

s

C
am

pi
ng

 L
e 

B
el

vé
dè

re

C
ha

vo
ir

es

Ég
lis

e
La

 C
ha

pe
lle

-
St

-M
au

ri
ce

M
ai

ri
e 

St
-E

us
ta

ch
e

La
 P

ie
rr

e

La
 C

ro
ix

 B
la

nc
he

C
ol

 d
e 

la
 F

or
cl

az

C
ôt

e

A
lb

ig
ny

A
lb

ig
ny

Im
pé

ri
al

Im
pé

ri
al

Pr
éf

ec
tu

re
 P

âq
ui

er
Pr

éf
ec

tu
re

 P
âq

ui
er

Éc
ur

eu
ils

Éc
ur

eu
ils

C
ha

m
p

du
 L

ou
p

C
he

f 
Li

eu
V

iu
z

C
he

f 
Li

eu
G

ru
ff

y

Le
s

C
ho

se
au

x

Le
 B

ui
ss

on

Le
s

B
al

m
et

te
s

Le
s 

C
rê

ts

C
hé

ra
n

La
 C

om
be

C
hè

de

C
ha

m
be

rt

C
re

us
es

B
la

nl
y

Ta
ll

oi
re

s-
M

on
tm

in
 

A
ng

on
60

Ta
ll

oi
re

s 
C

en
tr

e
F1

F2

M
on

tm
in

 M
ai

ri
e

F1

P
la

nf
ai

t
F2

B
os

so
n

V
3

V
er

s 
A

lb
er

tv
ill

e
Y

51

V
er

s 
Th

ôn
es

Ba
ss

es
 V

al
lé

es
 d

e 
Th

ôn
es

G
A

R
E 

R
O

U
TI

ÈR
E

P
Ô

LE
 D

’É
C

H
A

N
G

E

50
A

60
S4

Le
s 

A
lp

ag
es

 - 
Se

m
no

z
42

Se
m

no
z 

B
au

ge
s

S4
S5

S6

B
al

co
ns

 d
u 

La
c

42V
1

St
-J

or
io

z 
P

la
ge

S5

P
or

t 
M

en
th

on
V

3

Sa
in

t-
Fé

lix
C

he
f 

Li
eu

S6

Y
51

50
A

D
ui

ng
t

Ég
lis

e

V
er

s 
La

 C
lu

sa
z,

Le
 G

ra
nd

-B
or

na
nd

Y
62

Y
63

D1508

D41

D909A

D
90

9

Y62

Y62

1V

V
3

S5

F1

F1

F2

S5

S4

S6

S5

Y51

Y
51

Y51

Y51

50
A

50A

60

60

60

60

LÉ
G

E
N

D
E

 : 

Li
gn

es
 «

M
on

ta
gn

e 
» 

Li
gn

es
 «

 L
ac

 »
  :

Li
gn

es
 «

 V
ill

ag
e 

» 
 

Li
gn

e 
S4

A
nn

ec
y 

<
>

 L
e 

Se
m

no
z

Li
gn

e 
F1

Ta
llo

ire
s C

en
tr

e 
<

>
 M

on
tm

in
 M

ai
rie

Li
gn

e 
F2

Ta
llo

ire
s C

en
tr

e 
<

>
 P

la
nf

ai
t

Li
gn

e 
S5

Sa
in

t-
Jo

rio
z 

<
>

 L
e 

Se
m

no
z

Li
gn

e 
S6

Sa
in

t-
Fe

lix
 <

>
 L

e 
Se

m
no

z

Li
gn

es
 d

e 
bu

s 
:

Li
gn

e 
50

A
 

A
nn

ec
y 

<
>

 S
ev

rie
r <

>
 S

ai
nt

-J
or

io
z 

<
>

 D
ui

ng
t

Li
gn

e 
V

1 
Se

vr
ie

r 

Li
gn

e 
V

3 
M

en
th

on
- S

t-
 B

er
na

rd
 e

t B
lu

ffy

Li
gn

e 
60

A
nn

ec
y 

<
>

 V
ey

rie
r-

du
-L

ac
<

>
 M

en
th

on
-S

t-
Be

rn
ar

d
<

>
 T

al
lo

ire
s-

M
on

tm
in

Li
gn

es
 r

ég
io

na
le

s

Ci
ti

z

N
A

V
IB

U
S 

/ C
N

LA
 

(C
om

pa
gn

ie
 d

e 
na

vi
ga

ti
on

 d
u 

la
c 

d’
A

nn
ec

y)

Pl
ag

e

St
at

io
n 

V
él

on
ec

y 
60

 m
in

ut
es

Pa
rc

 re
la

is

0
3
.2
3

M
ob

il’
Ét

é 
20

23

D
’a

ut
re

s 
st

at
io

ns
 s

on
t à

 d
éc

ou
vr

ir 
da

ns
 le

s 
co

m
m

un
es

 d
u 

G
ra

nd
 A

nn
ec

y 
:

m
ob

ili
te

s.
gr

an
da

nn
ec

y.
fr

 

1 k
m

0

N



Pour éviter les bouchons 
de l’été, des parkings relais 
saisonniers sont mis à votre 
disposition du 01/07 au 
31/08. Ils sont gratuits.

où garer 
votre voiture ?

L’offre 

Mobil’été

Avec Citiz, vous pouvez louer une voiture en libre-service pour vos escapades.
31 voitures en autopartage sont disponibles, pour 1 heure, 1 jour ou plus...

Les taxis et 
VTC peuvent 
aussi simplifier 
certains trajets.

Une fois votre voiture garée, 

profitez de l’offre Mobil’été pour 
finir votre trajet en bus ou à vélo ! 

Découvrez tous les détails dans ce guide.

PARKING ADRESSE
LIGNES DE BUS

en semaine, en journée
+ d'infos sur www.sibra.fr

P+R Alby (Alby-sur-Chéran) Rue des Prés Chardon 40  42  

Parking Coubertin (Annecy) 4 Rue Baron Pierre de Coubertin 5  

P+R Parc des Sports (Annecy) 29-31 boulevard du Fier 5  8

Le Météore (Annecy) 27 route de Frangy 1  6  7  11  12  

P+R du cimetière des Glaisins 
(Annecy)

Rue de la Frasse 5

IUT Annecy-le-Vieux (Annecy) IUT Annecy-le-Vieux 1  4  17  

IPAC (Annecy) 54 Chemin de la Prairie 4  15  

Lycée Baudelaire (Annecy) 9 Avenue du Capitaine Anjot 8  13

Barral (Annecy) 2-4 Avenue de Barral 2

P+R de Cap Periaz (Annecy) Cap Periaz Chemin de Château Vieux 2

P+R de Bluffy (Bluffy) Route des Dents de Lanfon / 
Route de Thônes

V3  Y62

P+R La Croix Ronde (Quintal) 13  

P+R saisonnier de Saint-Jorioz 
(Saint-Jorioz)

Collège Jean Monnet : Route du Laudon 50A  Y51  

P+R saisonnier de Sevrier 
(Sevrier)

Parking Route de Piron 50A  Y51  

Retrouvez tous les parkings de l’Agglo sur 
mobilites.grandannecy.fr

citiz.coop

Besoin d’une voiture ? pensez à 

l'autopartage

6 7



NAVIGUER SUR LE LAC ! 
Les Navibus de la Compagnie des Bateaux desservent 
tous les ports chaque jour durant tout l’été.
➜  bateaux-annecy.com     ➜  04 50 51 08 40

Bon plan !  pour 1 € de plus il est possible  
de monter à bord avec son vélo.

Autour
du lac

La 
petite 

info

D’autres solutions existent 
pour se déplacer sur le lac
+  d'infos  ➜  

L A C
D ’ A N N E C Y

L A C
D ’ A N N E C Y

S E M N O ZS E M N O Z

D E N T SD E N T S

D E  L A N F O ND E  L A N F O N

M O N T A G N EM O N T A G N E

M O N T  V E Y R I E RM O N T  V E Y R I E R

D ’ E N T R E V E R N E SD ’ E N T R E V E R N E S

Annecy

L A  C L U S A Z

A L B E R T V I L L E

V
1

V3

S5

Y51

15
Y

Y62

Y62
Basses Vallées

 de Thônes 

Y62

50A

50A

60

60

Talloires-
Montmin

Saint-
Jorioz

Bluffy

Duingt

Sevrier

Menthon-
Saint-Bernard

Veyrier-du-Lac

V3V3

S5

S5

V1

60

50A

Balcons du Lac

Talloires-
Montmin
Angon

Port
Menthon

Saint-
Jorioz 

Plage

Duingt
Église
Duingt
Église

Bosson

Petit
Port
Petit
Port

AlbignyAlbigny

Quai 
de la Tournette
Quai 
de la Tournette

MarquisatsMarquisats

VillageVillage

Bluffy Mairie

Veyrier - Kiosque

Veyrier
Parking
Tennis

Talloires
Perroix

Galeries 
Lafayette

Gare SNCF

Courier

Talloires
Plage d’Angon

Talloires
Centre Ville

Parking
des Tennis

Parking 
Relais
Collège

Vers 
Les Alpages -
Semnoz

Plage

Duingt

Parking
de la Liaz

Légende

Station Vélonecy
60 minutes

Ponton

Plage

Parking Relais

Tour du Lac en vélo
(38 kms / 2h30 environ)

8 9



  >> ALLER  

ANNECY  
GARE ROUTIÈRE                                  

06:18 06:54 07:18 07:35 21:00 21:30 22:00 22:45

BONLIEU    06:20 06:56 07:20 07:37 21:02 21:32 22:02 22:47

HÔTEL DE VILLE                                 06:21 06:57 07:22 07:39 21:03 21:33 22:03 22:48

PISCINE MARQUISATS                             06:22 06:58 07:23 07:40 21:04 21:34 22:04 22:49

MARQUISATS                                     06:24 07:00 07:25 07:42 21:06 21:36 22:06 22:51

RÉGINA                                         06:26 07:02 07:27 07:44 21:08 21:38 22:08 22:53

LETRAZ                                         06:28 07:04 07:29 07:46 21:10 21:40 22:10 22:55

LE CRÊT                                        06:28 07:04 07:29 07:46 21:10 21:40 22:10 22:55

MAIRIE SEVRIER                                 06:29 07:05 07:30 07:47 21:11 21:41 22:11 22:56

RIANT PORT                                     06:30 07:06 07:31 07:48 21:12 21:42 22:12 22:57

LP ROSELIÈRES                                  06:32 07:08 07:33 07:50 21:14 21:44 22:14 22:59

LE BROUILLET                                   06:33 07:09 07:34 07:51 21:15 21:45 22:15 23:00

ZAC PRÉS VIGNOBLES                             06:33 07:09 07:34 07:51 21:15 21:45 22:15 23:00

LES CHAPELLES                                  06:35 07:11 07:36 07:53 21:17 21:47 22:17 23:02

ST-JORIOZ COLLÈGE                              06:37 07:13 07:38 07:55 21:19 21:49 22:19 23:04

MAIRIE ST-JORIOZ                               06:37 07:13 07:38 07:55 21:19 21:49 22:19 23:04

GENDARMERIE                                    06:38 07:14 07:39 07:56 21:20 21:50 22:20 23:05

TUILERIES                                      06:39 07:15 07:40 07:57 21:21 21:51 22:21 23:06

CHEZ DAVIET                                    06:40 07:16 07:41 07:58 21:22 21:52 22:22 23:07

DUINGT PLAGE                                   06:42 07:18 07:43 08:00 21:24 21:54 22:24 23:09

DUINGT ÉGLISE                                  06:43 07:19 07:44 08:01 21:25 21:55 22:25 23:10

  

  >> RETOUR  

DUINGT ÉGLISE                                  06:35 06:55 07:03 07:14 21:10 21:40 22:10 22:40

DUINGT PLAGE                                   06:35 06:55 07:03 07:14 21:10 21:40 22:10 22:40

CHEZ DAVIET                                    06:36 06:56 07:04 07:15 21:11 21:41 22:11 22:41

TUILERIES                                      06:37 06:57 07:05 07:16 21:12 21:42 22:12 22:42

GENDARMERIE                                    06:38 06:58 07:06 07:17 21:13 21:43 22:13 22:43

MAIRIE ST-JORIOZ                               06:39 06:59 07:07 07:18 21:13 21:43 22:13 22:43

ST-JORIOZ COLLÈGE                              06:40 07:00 07:08 07:19 21:14 21:44 22:14 22:44

LES CHAPELLES                                  06:40 07:00 07:08 07:19 21:14 21:44 22:14 22:44

ZAC PRÉS VIGNOBLES                             06:42 07:02 07:10 07:22 21:15 21:45 22:15 22:45

LE BROUILLET                                   06:43 07:03 07:11 07:23 21:16 21:46 22:16 22:46

LP ROSELIÈRES                                  06:43 07:03 07:11 07:23 21:16 21:46 22:16 22:46

RIANT PORT                                     06:45 07:05 07:13 07:25 21:17 21:47 22:17 22:47

MAIRIE SEVRIER                                 06:46 07:06 07:14 07:26 21:18 21:48 22:18 22:48

LE CRÊT                                        06:46 07:06 07:14 07:26 21:18 21:48 22:18 22:48

LETRAZ                                         06:47 07:07 07:15 07:27 21:19 21:49 22:19 22:49

RÉGINA                                         06:49 07:09 07:17 07:29 21:20 21:50 22:20 22:50

MARQUISATS                                     06:51 07:11 07:19 07:31 21:22 21:52 22:22 22:52

PISCINE MARQUISATS                             06:52 07:12 07:20 07:33 21:23 21:53 22:23 22:53

HÔTEL DE VILLE                                 06:54 07:14 07:22 07:36 21:26 21:56 22:26 22:56

BONLIEU        06:58 07:18 07:26 07:41 21:28 21:58 22:28 22:58

ANNECY  
GARE ROUTIÈRE                                  

07:07 07:27 07:35 07:52 21:33 22:03 22:33 23:03

  

Un bus 
toutes les 20 minutes

Let
ra

z

Rég
ina

M
ar

quisa
ts

Pisc
ine M

ar
quisa

ts

Hôte
l d

e v
ille

Bonlie
u

Le C
re

t
M

air
ie 

Sev
rie

r

Rian
t P

ort
LP R

ose
lie

re
s

Le B
ro

uille
t

ZAC P
ré

s V
ignobles

Les
 C

hap
ell

es

St-
Jorio

z C
ollè

ge

M
air

ie 
St-

Jorio
z

Gen
dar

mer
ie

Tu
ile

rie
s

Chez
 D

av
iet

Duingt P
lag

e

ANNECY 
GARE 

ROUTIÈRE

DUINGT 
ÉGLISE

Un bus 
toutes les 20 minutes

Sur la rive Ouest

Circuler en bus sur les rives du lac, c'est gratuit du 01/07 au 31/08 ! 
2 lignes desservent les rives du lac environ toutes les 20 min de 6h30 à 23h.50A

10 11



  >> RETOUR   

TALLOIRES-MONTMIN 
ANGON                        

06:25 06:55 07:30 08:05 21:00 21:30 22:00 22:40

ANGON                                          06:25 06:55 07:30 08:05 21:00 21:30 22:00 22:40

ÉCOLES                                         06:29 06:59 07:34 08:09 21:04 21:34 22:04 22:44

LES GRANGES                                    06:32 07:02 07:37 08:12 21:07 21:37 22:07 22:47

ECHARVINES                                     06:34 07:04 07:39 08:14 21:09 21:39 22:09 22:49

CHEF-LIEU MENTHON                              06:36 07:06 07:41 08:16 21:11 21:41 22:11 22:51

PRESLES                                        06:38 07:08 07:43 08:18 21:13 21:43 22:13 22:53

MONTPELLAZ                                     06:39 07:09 07:44 08:19 21:14 21:44 22:14 22:54

CROIX GUERRES                                  06:40 07:10 07:45 08:21 21:15 21:45 22:15 22:55

CROZETTE                                       06:41 07:11 07:46 08:21 21:16 21:46 22:16 22:56

CHEF-LIEU VEYRIER                              06:42 07:12 07:47 08:23 21:17 21:47 22:17 22:57

TÉLÉPHÉRIQUE                                   06:44 07:14 07:49 08:25 21:19 21:49 22:19 22:59

CHAVOIRES                                      06:45 07:15 07:50 08:26 21:20 21:50 22:20 23:00

PT PORT CHAVOIRES                              06:48 07:18 07:53 08:29 21:23 21:53 22:23 23:03

C.E.S. BARATTES                                06:50 07:20 07:55 08:31 21:25 21:55 22:25 23:05

VIGNIÈRES                                      06:52 07:23 07:58 08:34 21:27 21:57 22:27 23:07

PARMELAN                                       06:57 07:28 08:03 08:40 21:32 22:02 22:32 23:12

PALAIS DE JUSTICE                              06:58 07:30 08:05 08:41 21:33 22:03 22:33 23:13

BONLIEU                                        06:59 07:30 08:05 08:42 21:34 22:04 22:34 23:14

ANNECY 
GARE ROUTIÈRE                                  

07:02 07:34 08:09 08:46 21:37 22:07 22:37 23:17

  

Un bus 
toutes les 20 minutes

  >> ALLER  

ANNECY  
GARE ROUTIÈRE                                  

05:40 06:10 06:45 07:20 20:55 21:25 22:00 22:45

BONLIEU                                        05:42 06:12 06:47 07:22 20:57 21:27 22:02 22:47

PALAIS DE JUSTICE                              05:43 06:13 06:48 07:23 20:58 21:28 22:03 22:48

PARMELAN                                       05:44 06:14 06:49 07:25 20:59 21:29 22:04 22:49

VIGNIÈRES                                      05:50 06:20 06:55 07:31 21:05 21:35 22:10 22:55

C.E.S. BARATTES                                05:51 06:21 06:56 07:32 21:06 21:36 22:11 22:56

PT PORT CHAVOIRES                              05:54 06:24 06:59 07:35 21:09 21:39 22:14 22:59

CHAVOIRES                                      05:56 06:26 07:01 07:37 21:11 21:41 22:16 23:01

TÉLÉPHÉRIQUE                                   05:59 06:29 07:04 07:40 21:14 21:44 22:19 23:04

CHEF-LIEU VEYRIER                              05:59 06:29 07:04 07:40 21:14 21:44 22:19 23:04

CROZETTE                                       06:01 06:31 07:06 07:42 21:16 21:46 22:21 23:06

CROIX GUERRES                                  06:02 06:32 07:07 07:43 21:17 21:47 22:22 23:07

MONTPELLAZ                                     06:03 06:33 07:08 07:44 21:18 21:48 22:23 23:08

PRESLES                                        06:05 06:35 07:10 07:46 21:20 21:50 22:25 23:10

CHEF-LIEU MENTHON                              06:06 06:36 07:11 07:47 21:21 21:51 22:26 23:11

ECHARVINES                                     06:08 06:38 07:13 07:49 21:23 21:53 22:28 23:13

LES GRANGES                                    06:11 06:41 07:16 07:52 21:26 21:56 22:31 23:16

ÉCOLES                                         06:14 06:44 07:19 07:55 21:29 21:59 22:34 23:19

ANGON                                          06:17 06:47 07:22 07:58 21:32 22:02 22:37 23:22

TALLOIRES-MONTMIN 
ANGON                        

06:19 06:49 07:24 08:00 21:34 22:04 22:39 23:24

  

PT Port
 C

hav
oire

s     
          

          
     

C.E.S
. B

ar
at

te
s    

       
       

       
       

Vignièr
es

Par
mela

n

Pala
is 

de J
ust

ice
       

       
       

       
  

Bonlie
u

Chav
oire

s
Té

lép
hér

ique
Chef

-L
ieu

 V
ey

rie
r     

         
         

       

Cro
ze

tt
e

Cro
ix 

Guer
re

s    
       

       
       

       
 

M
ont

pell
az

Pre
sle

s
Chef

-L
ieu

 M
en

th
on     

           
           

  

Ech
ar

vin
es

Les
 G

ra
nges

      
      

      
      

      
     

Éco
les

Angon

TALLOIRES-
MONTMIN ANGON

ANNECY
GARE

ROUTIÈRE

Un bus 
toutes les 20 minutes

Sur la rive Est

60 Circuler en bus sur les rives du lac, c'est gratuit du 01/07 au 31/08 ! 
2 lignes desservent les rives du lac environ toutes les 20 min de 6h30 à 23h.

12 13



  >> ALLER  

BALCONS DU LAC                                 09:30 10:10 10:50 11:30 16:10 16:50 17:30 18:10 18:50

PANORAMIC                                      09:31 10:11 10:51 11:31 16:11 16:51 17:31 18:11 18:51

CESSENAZ                                       09:34 10:14 10:54 11:34 16:14 16:54 17:34 18:14 18:54

PONTET CC                                      09:37 10:17 10:57 11:37 16:17 16:57 17:37 18:17 18:57

PIRON                                          09:38 10:18 10:58 11:38 16:18 16:58 17:38 18:18 18:58

LE BROUILLET                                   09:39 10:19 10:59 11:39 16:19 16:59 17:39 18:19 18:59

LANFONNET                                      09:40 10:20 11:00 11:40 16:20 17:00 17:40 18:20 19:00

LP ROSELIÈRES                                  09:43 10:23 11:03 11:43 16:23 17:03 17:43 18:23 19:03

RIANT PORT                                     09:45 10:25 11:05 11:45 16:25 17:05 17:45 18:25 19:05

MAIRIE SEVRIER                                 09:47 10:27 11:07 11:47 16:27 17:07 17:47 18:27 19:07

LE CLOS                                        09:51 10:31 11:11 11:51 16:31 17:11 17:51 18:31 19:11

PROVENDES                                      09:54 10:34 11:14 11:54 16:34 17:14 17:54 18:34 19:14

BALCONS DU LAC                                 10:00 10:40 11:20 12:00 16:40 17:20 18:00 18:40 19:20

Piro
n

Pont
et

 C
C

Ces
se

naz

Pan
ora

mic

Le B
ro

uille
t

Lan
fo

nnet
LP R

ose
liè

re
s

Rian
t P

ort
M

air
ie 

Sev
rie

r
Le C

los
Pro

ve
ndes

BALCONS
DU LAC

BALCONS
DU LAC

  >> ALLER  

PORT MENTHON                                   09:30 10:00 10:30 11:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

CHEF-LIEU MENTHON                              09:33 10:03 10:33 11:03 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03

STADE MENTHON                                  09:33 10:03 10:33 11:03 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03

CHÂTEAU MENTHON                                09:37 10:07 10:37 11:07 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07

CHEZ COFFY                                     09:38 10:08 10:38 11:08 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08

P+R BLUFFY                                     09:42 10:12 10:42 11:12 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12

MAIRIE BLUFFY                                  09:45 10:15 10:45 11:15 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15

BOSSON                                         09:50 10:20 10:50 11:20 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20

  

  >> RETOUR  

BOSSON                                         09:30 10:00 10:30 11:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

MAIRIE BLUFFY                                  09:35 10:05 10:35 11:05 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05

P+R BLUFFY                                     09:37 10:07 10:37 11:07 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07

CHEZ COFFY                                     09:41 10:11 10:41 11:11 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11

CHÂTEAU MENTHON                                09:42 10:12 10:42 11:12 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12

STADE MENTHON                                  09:46 10:16 10:46 11:16 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16

MAIRIE MENTHON                                 09:47 10:17 10:47 11:17 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17

PORT MENTHON                                   09:50 10:20 10:50 11:20 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20

Chef
-li

eu
 M

en
th

on

Sta
de M

en
th

on
Chât

ea
u M

en
th

on

Chez
 C

off
y

P+R B
luff

y
M

air
ie 

Bluff
y

PORT 
MENTHON

BOSSON

Un bus toutes 
les 40 minutes

Un bus toutes 
les 30 minutes

Un bus toutes 
les 30 minutes

Pensez au bus 
pour la Fête du lac !

Samedi 5 août 2023, venez 
assister à la Fête du lac.

Pour éviter la circulation 
fortement perturbée, posez 
votre voiture dans un des 
parkings relais (voir page 4) 
desservis par les lignes 
fonctionnant ce soir-là et 
prenez un bus pour rejoindre 
les festivités.

Les navettes 
spéciales "Fête 
du lac" sur les 
rives du lac 
sont à 9€ par 
personne (places 
limitées). Rendez-
vous sur le site 
de l’office de 
tourisme pour 
acheter vos 
billets : 

V1 2 lignes villages circulent toutes les 30 à 40 minutes  
pour faciliter les petits déplacements dans les villages avoisinants. V3

www.lac-annecy.com/fete-et-manifestation/fete-du-lac-annecy/

SEVRIER

MENTHON-SAINT-BERNARD

BLUFFY

14 15



Vélo classique, à assistance électrique, remorque 
enfant... vous trouverez forcément votre bonheur !

mobilites.grandannecy.fr/carte

Des loueurs vous accueillent

Amateur ou 
sportif, la région 
est le terrain de 
jeu des cyclistes.

Qu’il soit à assistance électrique, tout terrain ou 
de voyage, enfourchez votre vélo ou louez-en un ! 

Faîtes le plein d’itinéraires sur 
cutt.ly/Velo_Savoie-Mont-Blanc

Vous pouvez aussi rejoindre la communauté de 
l'Agglo du Grand Annecy sur l'appli Géovélo" et 
relever des défis !

Faire une balade 

à vélo !

Bon plan !  depuis Annecy, il est 
possible d’embarquer son vélo à bord 
du bus de la ligne  S4  (5 €) et sur les 
lignes 80    81  et  82  (gratuit)

Et si vous faisiez le tour du lac à vélo ?

Pour une balade à vélo en famille, privilégiez la 
rive Ouest, entièrement aménagée avec une 
voie verte, elle est idéale avec les enfants.

La rive Est, plus escarpée, s’adresse à des 
cyclistes habitués mais il est possible d’éviter 
cette portion en empruntant le bateau 
entre Menthon-Saint-Bernard et Duingt 
(voir page 6) 
➜  Retrouvez toutes les infos sur les vélos 
(voir page 18) 

Une piste cyclable 
de 40 km fait le tour 
du lac d’Annecy,  
il faudra entre 1h15 
et 2h30 en fonction 
de votre niveau.

16 17



L A C
D ’ A N N E C Y

MONASTÈRE
ET BASILIQUE

DE LA VISITATION

PORT DE
PLAISANCE

HOTEL
DE VILLE

PALAIS
DE L'ILE

CATHÉDRALE
ST-PIERRE

NOTRE-
DAME-
DE-LIESSE

MUSEE-
CHATEAU

BASE
NAUTIQUE

PLAGE
DES MARQUISATS

PLAGE
DE L’IMPÉRIAL

PLAGE
D’ALBIGNY

CAMPING
MUNICIPAL DU
BELVÉDÈRE

ÎLE DES CYGNES

Rue

R. d
es Prés Riants

Pommarie
s Rue 

des

R. de la Liberté

Rue d
u 1

1e B
CA

l'Abbatiale

Vénétie

Rue 
Thom

as 
Ruphy

Rue 

Louis 

Boch

R. M
ortillet

R. G
. Fauré

R. Félix Petit

Rue F. B
ullo

z

Passage du Clair 

Boulevard 
Taine

R. J.-J. Rousseau

A
v. du Stade

Avenue

 du Coteau

Av. 
des 

Barattes

Rue

A
v.

 d
e

Av.

Rue des Usines

Avenue

de
la

M

avéria

N
ov

el

des 
Iles

Rue

des
Vignières

des 
Aravis

Novel

Av
.

du 
M

ont
 B

la
nc

Rue de

Rue
des

Carillons

R . André

Chem. de la Petite Jea nne

Rue
du

Pr
é

d'A
vr

il

R. des Cols Verts

des

Rue

Rue
Centrale

Rue

Rue
du

Printemps

Rue

Mouettes

A
ll. de

la

Marjolaine

Rue
de

la Pesse

de

Rue
des

Rue 
des 

Ecoles

Chem in

de Verboux

Av.
François

Favre

Mouettes

Avenue
de

la
M

avéria

Fau
b

ourg
des

B
alm

ettes

Chem
. du

Sém
inair e

R
ue 

de
la 

G
are

Rue

Centrale

des 
Cygnes

de

RU
E D

ES CH
A

M
PS

Avenue de Thônes

Avenue

Bouvard

Av. B
erthollet

A
venue 

de 
G

enève

A
venue 

de 
G

enève

R. Leroux

Av
.

de
Thônes

RUE
DU

CAPITAINE

D
U

 
STA

D
E

AV
EN

U
E 

D
E 

FRA
N

CE

AV
EN

U
E 

D
E 

LO
VE

RC
HY

AVENUE GAMBETTA

RU
E 

D
E

VERD
U

N

BD DU

DECOUZ

AVEN
UE 

DE 
FRAN

CE

AV. DE CRAN

AVENUE 
D'ALBIGNY

A
V

EN
U

E
D

E
LA

P
LA

IN
E

RUE
JEAN

M

ERMOZ

BOULEVARD

AVENUE

DU

RHÔNE

BDDEMENTHON

AVENUE
DU

PETIT
PORT

LYCÉE

RUE VAUGELAS

AV. CRÊT DU MAURE

RUE ROYALE

RUE HENRY BO
RDEAUX

A
V. D

ES RO
M

A
IN

S

AV. 
DES 

ROM
AINS

RU
E 

TH
EU

RIET

RU
E

JEAN
JAURÈS

ALLÉE J EAN MONNET

RU
E 

L. 
REVO

N

RUE ARISTIDE BRIAND

AVEN
U

E 
D

E 
LA

 
PLA

IN
E

C
H

EM
IN

D
ES

FIN
S

N
O

R
D

R. 19 AOÛT

Q
UAI

E.
CH

A
PPU

IS

RU
E 

D
U

 
FAV

RE

RUE
DU

BEL

AIR

D
ES 

A
LP

IN
S

R
. 

JO
SE

P
H

 D
ES

SA
IX

R
U

E

A
V

EN
U

E

ECU
REU

ILS

R
U

E 
 

 
D

ES

AVENUE

DES

MARQUISATS

AVENUE

CHAMBÉRY

AV. D
U  

PARM
ELAN

A
V

EN
U

E 
D

E 
B

R
O

G
N

Y

A
V

EN
U

E 
D

E 
B

R
O

G
N

Y

7

Petit
Port

AlbignyGaleries
Lafayette

Courier

Gare
SNCF

Parking IPAC

Quai
de la Tournette

Marquisats

Max
Bruchet

Place des
Romains

Novel
Vignières

Pommaries

Tour du Lac - V62 La Belle Via

Tour du Lac

Groisy

Poisy

Meythet

Argonay

PÔLE D'ÉCHANGE
GARE D’ANNECY

Le Pâquier

Parc
Charles Bosson

Parc
des Raisses

Jardin
de l’Europe

A N N E C Y

A N N E C Y
L E - V I E U X

NAVIBUS / CNLA 
(Compagnie de navigation du lac d’Annecy)

Légende

Vélostation Vélonecy 60 minutes

Point d’intérêt

Aménagement indépendant de la chaussée
(Piste cyclable, voie verte, cheminement)

Itinéraire conseillé

Aménagement cyclable sur la chaussée
(Bande cyclable, zone de rencontre,
double-sens cyclable, voie de bus partagée)

Aire piétonne 
(Les cyclistes sont autorisés
à circuler au pas)

Plage

03.23

/ 
 C

o
n

tr
ib

u
te

u
rs

 d
e

 O
p

e
n

S
tr

e
e

tM
a

p
 

300 m

N

0

Visiter
la ville

FLÂNER DANS LES RUES D’ANNECY
Le meilleur moyen de profiter à votre rythme de la vieille 
ville, de ses ruelles et de ses canaux, c’est encore de vous 
y promener à pied ! Vous ne manquerez aucun de ses 
points d’intérêt : le Château, le Palais de l’Isle, les jardins 
de l’Europe, le Pont des amours…  
N’hésitez pas à vous perdre !

La 
petite 

info

S E Y N O D

P O I S Y

E P A G N Y  M E T Z - T E S S Y

A N N E C Y

P R I N G Y
7

6

5

8

4

14

9

50A

60

Y51

Y62

40

82
8180

À pied…

Pour  vous déplacer dans l’agglo,  
pensez aux 26 lignes du réseau Sibra. 

Les lignes rythmo 1  - 2  - 3  
circulent jusqu’à 1h du matin !

Tous les bus et car du réseau Sibra  
sont gratuits du 1/07 au 31/08 !

Plans et Horaires

sibra.fr ou téléchargez l’appli

Ou en bus !

18 19



Pour vos trajets courts : 
Vélonecy 60 minutes !
400 vélos électriques sont en libre-service  
(7j/7, 24h/24) sur le territoire (69 stations).

Tarifs
1,50 € la 1ère heure ! Dont les 30 
premières minutes gratuites

0 à 30 min 0 €

31 à 60 min 1,50 €

61 à 90 min 35 – 41 €

91 à 120 min 44 – 50 €

Besoin d’un vélo 
plus longtemps ?
Au-delà d’1h préférez les loueurs, c’est 
moins cher !  + de 30 loueurs privés vous 
accueillent : vélo classique, à assistance 
électrique, remorque enfant... vous 
trouverez forcément votre bonheur !

mobilites.grandannecy.fr/carte

Des vélos 
en libre-service

1  Téléchargez l’appli Vélonecy (gratuite, 
sur Androïd et IOS) et renseignez vos 
coordonnées bancaires

2  Sélectionnez votre station de départ 
et visualisez les vélos disponibles

3  Rendez-vous dans la station Vélonecy 
60 minutes et vérifiez l’état du vélo

4  Scannez le QR code présent sur le 
vélo pour déverrouiller le cadenas et 
activez la location

* voir la grille des tarifs  
détaillée sur l’appli et  
sur velonecy.com

Pour louer un 
vélo Vélonecy

En cas de problème technique, contactez nos équipes au
06 37 81 39 94 de 9h à 18h 7j/7 ou par mail hello@koboo.fr

Pour rendre 
le vélo :

Passez l’antivol autour 
du rack prévu

à cet effet

1

Mettez l’antivol dans 
le cadenas

2
CLICK !

Refermez le cadenas 
manuellement

3

Dans l’application :
 appuyez sur

“Rendre le vélo”

4

1
CLICK !

 

2 3

Déposez le vélo dans 
la station 
d'arrivée

Refermez le cadenas 
manuellement

Dans l'application
appuyez sur

"rendre le vélo"

Centre-
Bourg

Parking
Collège

Parc des
Glaisins

Centre-
Bourg

Alby
Collège

Poisy
Secteur

Creusettes

IUT
Campus 

Parking
des Tennis

Perroix

Costa
de Beauregard

Centre-
Bourg

Parking
Mairie

Plage

Parking
de la Liaz

Parking
Centre

Centre-
Bourg

Centre-
Ville

Pringy
Mairie 

Mairie

Cran-Gevrier
Mairie

Kiosque

Salle Polyvalente

Seynod
Les Bressis

Meythet
Centre

Jean Régis
Patinoire

Centre-
Ville

Hôpital
d'Annecy

Évires

Parking
Tennis

Centre-
Bourg

Aviernoz

Groisy
Gare

Plage
d’Angon

Les Ollières 

Thorens-
Glières

Gare
St-Martin-

Bellevue

Tuilerie 

Centre-
Bourg

Duingt

P+R Alby

Tilleuls Sur les Bois

Seynod Vieugy

La Croix Ronde

Marcelette

Le Faraudet

Centre-
Bourg

Annecy
Vernay

Pringy
Proméry

Pringy
Gare

Collège
Evires

Seynod
Auditorium

Cran
Espace Vallon

Village

Meythet
Aéroport

Grenette

G R O I S YG R O I S YG R O I S Y

G R U F F YG R U F F YG R U F F Y

V I L L A ZV I L L A ZV I L L A Z

C H A P E I R YC H A P E I R YC H A P E I R Y

C H A V A N O DC H A V A N O DC H A V A N O D

P O I S YP O I S YP O I S Y

Q U I N T A LQ U I N T A LQ U I N T A L

M Û R E SM Û R E SM Û R E S

B L U F F YB L U F F YB L U F F Y

D U I N G TD U I N G TD U I N G T

F I L L I È R EF I L L I È R EF I L L I È R E

L E S C H A U XL E S C H A U XL E S C H A U X

C H A R V O N N E XC H A R V O N N E XC H A R V O N N E X

A N N E C YA N N E C YA N N E C Y

S E V R I E RS E V R I E RS E V R I E R

E N T R E V E R N E SE N T R E V E R N E SE N T R E V E R N E S

É P A G N YÉ P A G N YÉ P A G N Y

F É L I XF É L I XF É L I X

A R G O N A YA R G O N A YA R G O N A Y

C H É R A NC H É R A NC H É R A N

C U S YC U S YC U S Y

G R O I S YG R O I S YG R O I S Y

G R U F F YG R U F F YG R U F F Y

V I L L A ZV I L L A ZV I L L A Z

C H A P E I R YC H A P E I R YC H A P E I R Y

C H A V A N O DC H A V A N O DC H A V A N O D

P O I S YP O I S YP O I S Y

Q U I N T A LQ U I N T A LQ U I N T A L

M Û R E SM Û R E SM Û R E S

B L U F F YB L U F F YB L U F F Y

D U I N G TD U I N G TD U I N G T

F I L L I È R EF I L L I È R EF I L L I È R E

L E S C H A U XL E S C H A U XL E S C H A U X

C H A R V O N N E XC H A R V O N N E XC H A R V O N N E X

A N N E C YA N N E C YA N N E C Y

S E V R I E RS E V R I E RS E V R I E R

E N T R E V E R N E SE N T R E V E R N E SE N T R E V E R N E S

É P A G N YÉ P A G N YÉ P A G N Y

F É L I XF É L I XF É L I X

A R G O N A YA R G O N A YA R G O N A Y

C H É R A NC H É R A NC H É R A N

C U S YC U S YC U S Y

A
41

A41 

A410

D16

D1203

D
12

03

D909

D
12

01

D
12

01

D
91

2

D
5

M O N T A G N E

D ’ E N T R E V E R N E S

S E M N O Z

M O N T
V E Y R I E R

M A N D A L L A Z

P L A T E A U
D E S  G L I È R E S

D E N T S
D E  L A N F O N

L A C
D ’ A N N E C Y

L A C
D ’ A N N E C Y

Itinéraire conseillé

Station Vélonecy 60 minutes

Pour cet été 2023

Voir zoom centre-ville

03.23

/ 
 C

on
tr

ib
ut

eu
rs

 d
e 

O
pe

nS
tr

ee
tM

ap
 

N

Carte 
des stations

20 21



Prendre l'air
à la montagne

HORAIRES EN TEMPS RÉELS  
ET CALCUL D'ITINÉRAIRES
Toutes les infos sur :

La 
petite 

info

L A C
D ’ A N N E C Y

L A C
D ’ A N N E C Y

S E M N O ZS E M N O Z

D E N T SD E N T S
D E  L A N F O ND E  L A N F O N

M O N T A G N EM O N T A G N E

M O N T  V E Y R I E RM O N T  V E Y R I E R

D ’ E N T R E V E R N E SD ’ E N T R E V E R N E S

Annecy

A L B E R T V I L L E

L A  C L U S A Z
L E  G R A N D - B O R N A N D

T H Ô N E S

Y
51

50A

S5

S5

S4

Y62

Y62
Y63

Y63

Y
51

60

Basses Vallées
 de Thônes 

Talloires-
Montmin

Saint-
Jorioz

Bluffy

Duingt

Saint-Eustache

Quintal

La Chapelle
Saint-Maurice

Leschaux

Sevrier Menthon-
Saint-Bernard

Veyrier-
du-Lac

6050A

S5

F1

F1

F2

F2

S5 S6

S6

S4

Talloires-
Montmin
Angon

Planfait

Talloires
Centre

Montmin Mairie

Col de la Forclaz

Duingt
Église
Duingt
Église

St-Jorioz
Plage

Les Alpages - SemnozLes Alpages - Semnoz

Saint-Félix
Chef Lieu
Saint-Félix
Chef Lieu

PÔLE D'ÉCHANGE - GARE D’ANNECY

mobilites.grandannecy.fr

22 23



Cet été,  

profitez  
de la gratuité

Du 01/07 au 31/08  
rejoignez gratuitement le Semnoz  

et la Forclaz en bus.

pour le Semnoz au départ de :

 Gare d’Annecy, 
 St-Jorioz plage 
 St-Félix 

pour la Forclaz au départ de : 

 Talloires centre 

Lignes Montagnes 

   >> ALLER  

ANNECY GARE ROUTIÈRE 08:40 09:00 10:30 11:00 13:30 14:00 15:20 17:00 18:35

BONLIEU                                        08:43 09:03 10:33 11:03 13:33 14:03 15:23 17:03 18:38

HÔTEL DE VILLE                                 08:46 09:06 10:36 11:06 13:36 14:06 15:26 17:06 18:41

TRÉSUM                                         08:49 09:09 10:39 11:09 13:39 14:09 15:29 17:09 18:44

TILLIER                                        08:52 09:12 10:42 11:12 13:42 14:12 15:32 17:12 18:47

AUBERGE DE JEUNESSE                            08:54 09:14 10:44 11:14 13:44 14:14 15:34 17:14 18:49

CAMPING LE BELVÉDÈRE                           08:55 09:15 10:45 11:15 13:45 14:15 15:35 17:15 18:50

PARC AUX BICHES                                08:58 09:18 10:48 11:18 13:48 14:18 15:38 17:18 18:53

LES PUISOTS                                    09:03 09:23 10:53 11:23 13:53 14:23 15:43 17:23 18:58

SEMNOZ NORDIQUE                                09:19 09:39 11:09 11:39 14:09 14:39 15:59 17:39 19:14

ROCHERS BLANCS                                 09:23 09:43 11:13 11:43 14:13 14:43 16:03 17:43 19:18

LES ALPAGES                                    09:25 09:45 11:15 11:45 14:15 14:45 16:05 17:45 19:20

  >> RETOUR  

LES ALPAGES                                    09:35 10:00 11:25 12:00 14:25 15:30 16:15 17:50 19:30

ROCHERS BLANCS                                 09:36 10:01 11:26 12:01 14:26 15:31 16:16 17:51 19:31

SEMNOZ NORDIQUE                                09:41 10:06 11:31 12:06 14:31 15:36 16:21 17:56 19:36

LES PUISOTS                                    09:54 10:19 11:44 12:19 14:44 15:49 16:34 18:09 19:49

PARC AUX BICHES                                09:58 10:23 11:48 12:23 14:48 15:53 16:38 18:13 19:53

CAMPING LE BELVÉDÈRE                           10:01 10:26 11:51 12:26 14:51 15:56 16:41 18:16 19:56

AUBERGE DE JEUNESSE                            10:02 10:27 11:52 12:27 14:52 15:57 16:42 18:17 19:57

TILLIER                                        10:03 10:28 11:53 12:28 14:53 15:58 16:43 18:18 19:58

TRÉSUM                                         10:06 10:31 11:56 12:31 14:56 16:01 16:46 18:21 20:01

HÔTEL DE VILLE                                 10:09 10:34 11:59 12:34 14:59 16:04 16:49 18:24 20:04

BONLIEU                                        10:11 10:36 12:01 12:36 15:01 16:06 16:51 18:26 20:06

ANNECY GARE ROUTIÈRE                                  10:15 10:40 12:05 12:40 15:05 16:10 16:55 18:30 20:10

Bonlie
u

Hôte
l d

e V
ille

Tr
és

um
Tilli

er

Aub
er

ge d
e J

eu
ne

ss
e

Cam
ping

 le
 B

elv
éd

èr
e

Par
c a

ux B
ich

es
Les

 P
uiso

ts
Sem

noz N
ord

ique

Roch
er

s B
lan

cs

ANNECY
GARE ROUTIÈRE

SEMNOZ
LES ALPAGES

Se rendre en montagne en bus, c’est gratuit du 01/07 au 31/08. Les lignes 
« montagnes » fonctionnent tous les jours de l’été ainsi que les week-ends 
et jours fériés des mois de juin, de septembre et le 1er octobre (tarif Sibra).

S4

Rejoindre le Semnoz en bus
Transport possible 
des vélos sur cette 
ligne (5€)

24 25



  >> RETOUR  

LES ALPAGES 09:50 10:55 12:00 13:05 14:10 15:15 16:20 17:25 18:30

SEMNOZ BAUGES                                  10:00 11:05 12:10 13:15 14:20 15:25 16:30 17:35 18:40

MAIRIE LESCHAUX                                10:10 11:15 12:20 13:25 14:30 15:35 16:40 17:45 18:50

ÉGLISE CHAPELLE ST-MAURICE                     10:17 11:22 12:27 13:32 14:37 15:42 16:47 17:52 18:57

LA PIERRE                                      10:18 11:23 12:28 13:33 14:38 15:43 16:48 17:53 18:58

MAIRIE ST-EUSTACHE                             10:23 11:28 12:33 13:38 14:43 15:48 16:53 17:58 19:03

LA CROIX BLANCHE                                  10:24 11:29 12:34 13:39 14:44 15:49 16:54 17:59 19:04

ENTREDOZON                                     10:27 11:32 12:37 13:42 14:47 15:52 16:57 18:02 19:07

PONT DE MONNETIER                              10:31 11:36 12:41 13:46 14:51 15:56 17:01 18:06 19:11

CHEZ GARDET                                    10:32 11:37 12:42 13:47 14:52 15:57 17:02 18:07 19:12

ÉGLISE ST-JORIOZ                               10:35 11:40 12:45 13:50 14:55 16:00 17:05 18:10 19:15

MAIRIE ST-JORIOZ                               10:36 11:41 12:46 13:51 14:56 16:01 17:06 18:11 19:16

ST-JORIOZ COLLÈGE                              10:38 11:43 12:48 13:53 14:58 16:03 17:08 18:13 19:18

ST-JORIOZ PLAGE 10:44 11:49 12:54 13:59 15:04 16:09 17:14 18:19 19:24

St-
Jorio

z C
ollè

ge

M
air

ie 
St-

Jorio
z

Églis
e S

t-
Jorio

z    
        

        
        

   

Chez
 G

ar
det

Pont
 d

e M
onnet

ier
 

Ent
re

dozo
n  

M
air

ie 
St-

Eust
ac

he 

La C
ro

ix 
Blan

ch
e

La P
ier

re
Églis

e C
hap

ell
e S

t-
M

au
ric

e

Sem
noz B

au
ges

M
air

ie 
Les

ch
au

x 

ST-JORIOZ
PLAGE

SEMNOZ
Les Alpages

  >> ALLER  

ST-JORIOZ PLAGE 08:45 09:50 10:55 12:00 13:05 14:10 15:15 16:20 17:25

ST-JORIOZ COLLÈGE                              08:49 09:54 10:59 12:04 13:09 14:14 15:19 16:24 17:29

MAIRIE ST-JORIOZ                               08:51 09:56 11:01 12:06 13:11 14:16 15:21 16:26 17:31

ÉGLISE ST-JORIOZ                               08:52 09:57 11:02 12:07 13:12 14:17 15:22 16:27 17:32

CHEZ GARDET                                    08:54 09:59 11:04 12:09 13:14 14:19 15:24 16:29 17:34

PONT DE MONNETIER                              08:56 10:01 11:06 12:11 13:16 14:21 15:26 16:31 17:36

ENTREDOZON                                     08:59 10:04 11:09 12:14 13:19 14:24 15:29 16:34 17:39

LA CROIX BLANCHE                                  09:04 10:09 11:14 12:19 13:24 14:29 15:34 16:39 17:44

MAIRIE ST-EUSTACHE                             09:05 10:10 11:15 12:20 13:25 14:30 15:35 16:40 17:45

LA PIERRE                                      09:09 10:14 11:19 12:24 13:29 14:34 15:39 16:44 17:49

ÉGLISE CHAPELLE ST-MAURICE                     09:11 10:16 11:21 12:26 13:31 14:36 15:41 16:46 17:51

MAIRIE LESCHAUX                                09:18 10:23 11:28 12:33 13:38 14:43 15:48 16:53 17:58

SEMNOZ BAUGES                                  09:29 10:34 11:39 12:44 13:49 14:54 15:59 17:04 18:09

LES ALPAGES 09:39 10:44 11:49 12:54 13:59 15:04 16:09 17:14 18:19

S5

Blanly

Chède 

La Combe  

Chéran

Les Crêts 

Les Balmettes

Chef-Lieu Gruffy

Les Choseaux 

Le Buisson 

Champ du Loup

SAINT-FÉLIX
CHEF-LIEU

SEMNOZ
LES ALPAGES

S6

  >> ALLER  

ST-FELIX CHEF-LIEU             09:00 11:00 13:00 15:35 17:35

BLANLY                                         09:01 11:01 13:01 15:36 17:36

CHÈDE                                          09:03 11:03 13:03 15:38 17:38

LA COMBE                                       09:05 11:05 13:05 15:40 17:40

CHÉRAN                                         09:05 11:05 13:05 15:40 17:40

LES CRÊTS                                      09:07 11:07 13:07 15:42 17:42

LES BALMETTES                                  09:10 11:10 13:10 15:45 17:45

CHEF-LIEU GRUFFY                               09:15 11:15 13:15 15:50 17:50

LES CHOSEAUX                                   09:16 11:16 13:16 15:51 17:51

LE BUISSON                                     09:17 11:17 13:17 15:52 17:52

CHAMP DU LOUP                                  09:19 11:19 13:19 15:54 17:54

CHEF-LIEU VIUZ                                 09:20 11:20 13:20 15:55 17:55

CHAMBERT                                       09:25 11:25 13:25 16:00 18:00

CREUSES                                        09:26 11:26 13:26 16:01 18:01

SEMNOZ NORDIQUE                                09:44 11:44 13:43 16:18 18:18

ROCHERS BLANCS                                 09:48 11:48 13:47 16:22 18:22

LES ALPAGES                                    09:50 11:50 13:49 16:24 18:24

 
  >> RETOUR  

LES ALPAGES                                    10:00 12:00 14:35 16:35 18:35

ROCHERS BLANCS                                 10:01 12:01 14:36 16:36 18:36

SEMNOZ NORDIQUE                                10:06 12:06 14:41 16:41 18:41

CREUSES                                        10:23 12:23 14:58 16:58 18:58

CHAMBERT                                       10:25 12:25 15:00 17:00 19:00

CHEF-LIEU VIUZ                                 10:33 12:33 15:08 17:08 19:08

CHAMP DU LOUP                                  10:33 12:33 15:08 17:08 19:08

LE BUISSON                                     10:35 12:35 15:10 17:10 19:10

LES CHOSEAUX                                   10:36 12:36 15:11 17:11 19:11

CHEF-LIEU GRUFFY                               10:37 12:37 15:12 17:12 19:12

LES BALMETTES                                  10:42 12:42 15:17 17:17 19:17

LES CRÊTS                                      10:43 12:43 15:18 17:18 19:18

CHÉRAN                                         10:45 12:45 15:20 17:20 19:20

LA COMBE                                       10:46 12:46 15:21 17:21 19:21

CHÈDE                                          10:47 12:47 15:22 17:22 19:22

BLANLY                                         10:50 12:50 15:25 17:25 19:25

ST-FELIX CHEF-LIEU                  10:53 12:53 15:28 17:28 19:28

Rejoindre  
le Semnoz en bus

Chef-Lieu Viuz

Chambert

Creuses

Semnoz Nordique

Rochers Blancs 

26 27



  >> ALLER   

TALLOIRES CENTRE                               8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

ÉCOLES                                         8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

LES GRANGES                                    8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

SUR PERROIX                                    8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

ST GERMAIN ÉGLISE                              8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

CASCADE                                        8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

ST GERMAIN ÉCOLE                               8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

ROVAGNY                                        8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

COL DE LA FORCLAZ                              8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

CÔTE                                           8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

VILLARD                                        8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

MONTMIN MAIRIE                                 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53

  >> RETOUR  

MONTMIN MAIRIE                                 09:00 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

COL DE LA FORCLAZ 09:03 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

ROVAGNY                                   09:09 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06

ST GERMAIN ÉCOLE                                   09:13 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

CASCADE                              09:13 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

ST GERMAIN ÉGLISE                                      09:14 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

SUR PERROIX                               09:18 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

LES GRANGES 09:19 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

TALLOIRES CENTRE      09:23 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Éco
les

Les
 G

ra
nges

Sur P
er

ro
ix

Sain
t-

Ger
main

 Églis
e

Cas
ca

de
Sain

t-
Ger

main
 Éco

le

Rova
gny

Col d
e la

 Forc
laz

Côte

Villa
rd

TALLOIRES 
Centre

MONTMIN
Mairie

Monter au col de la Forclaz 
depuis TalloiresF1

       >> ALLER 

TALLOIRES CENTRE   09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

ÉCOLES                                         09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

LES GRANGES                                    09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

SUR PERROIX                                    09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

ST GERMAIN ÉGLISE                              09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

CASCADE                                        09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

ST GERMAIN ÉCOLE                               09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

PONNAY                                          09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

PLANFAIT                                       09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

  >> RETOUR  

PLANFAIT                                       09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

PONNAY                                          09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

ST GERMAIN ÉCOLE                               09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

CASCADE                                        09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

ST GERMAIN ÉGLISE                              09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

SUR PERROIX                                    09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

LES GRANGES                                    09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

TALLOIRES CENTRE                               09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Éco
les

Les
 G

ra
nges

Sur P
er

ro
ix

Sain
t-

Ger
main

 Églis
e

Cas
ca

de
Sain

t-
Ger

main
 Éco

le

Ponnay

TALLOIRES 
Centre

PLANFAIT

F2 Monter à Planfait 
depuis Talloires

28 29



POUR FAIRE DES ÉCONOMIES, 
PENSEZ COVOITURAGE ! 
Passager ou conducteur, ayez le réflexe covoiturage 
pour partager vos trajets en bonne compagnie. 
Dans la région, essayez Mov’ici, c’est gratuit !

La 
petite 

info

movici.auvergnerhonealpes.fr

Explorer 
la région

L A C
D ’ A N N E C Y
L A C
D ’ A N N E C Y

Chanaz

L A C  D U
B O U R G E T

L A C
L É M A N

L A C
L É M A N

A R A V I SA R A V I S

B O R N E SB O R N E S

J U R AJ U R A

B U G E YB U G E Y

C H A B L A I SC H A B L A I S

B A U G E S

M O N TM O N T
D U  C H A TD U  C H A T

CHAMBÉRY

AIX-LES-BAINS

ANNECY

Annemasse

Évian-
les-Bains

Valserhône

Rumilly

Seyssel

Belley

Culoz

Ugine

La
Clusaz

Le Grand
Bornand

Faverges

ALBERTVILLE

GENÈVE

La Roche-
sur-Foron

St-Julien-
en-Genevois

AéroportP A R I S

L A U S A N N E

C H A M O N I X

B O U R G - S T - M A U R I C E

G R E N O B L E ,  M O D A N E

L Y O N

L Y O N

Y51

Y22

Y62 Y63

272

LEX

LE
X

TE
R

TG
V

LEX TER

LEX TER

TGV

LEX TER TGV

TER

TER

TGV

TE
R

TGV

TER
TGV

TER
TGV

TGV

A40

A
410

V
62 La B

elle V
ia

Vélo
ro

ute
 63

A41

D
910

D1508

A430

A43

A40

A
41

Eurovélo 17

Euro
vélo

 17

Eu
ro

vé
lo

17

Véloroute 61

V62 La Belle Via

30 31



 Albertville et le massif du Beaufortain  
Y51  (tarif région)

 Les Aravis, la Clusaz et le Grand Bornand  
Y62   Y63  (tarif région)

 Genève et son aéroport 272  (tarif région)

 La gare de Valserhône est desservie par de 
nombreux TGV, rejoignez-la avec le Y22

 Une bonne astuce pour venir/partir d’Annecy ! 
 Horaires & tarifs des lignes

Pour faire  
des économies, 
pensez covoiturage !

Passager ou conducteur, 
ayez le réflexe covoiturage 
pour partager vos trajets 
en bonne compagnie. Dans la 
région, essayez Mov’ici, c’est 
gratuit !

Pensez au TER ou au Léman Express. Plusieurs 
destinations sont possibles au départ des gares 
d’Annecy, Groisy et Pringy :

 Aix-les-Bains et le Lac du Bourget  (40min)

 Chambéry, la capitale des ducs de Savoie  
(55min)

 Évian et le lac Léman  (1h30)

 Chamonix et le Pays du Mont-Blanc  (2h30)

Vous prévoyez 
une excursion  
en terre voisine ? 

  >> ALLER   dimanches et jours fériés

GARE ALBENS 09:50 13:10 15:40 17:42

CHEF-LIEU SAINT FELIX   09:55 13:14 15:45 17:46

BLANLY                                         09:58 13:16 15:48 17:48

P+R ALBY                                        10:01 13:19 15:51 17:51

CHÈDE                                          10:02 13:20 15:52 17:52

LA COMBE                                       10:05 13:23 15:55 17:55

CRÊT VIAL                                      10:06 13:24 15:56 17:56

CHAUX BALMONT       10:10 13:29 16:00 18:00

LE TREIGE                                      10:14 13:33 16:04 18:04

VAL SEMNOZ                                     10:18 13:38 16:09 18:09

COSTA DE BEAUREGARD 10:19 13:38 16:09 18:09

ARCAL'OZ                                       10:19 13:39 16:10 18:10

CORDELIERS                                     10:21 13:41 16:12 18:12

GARE ROUTIÈRE ANNECY  10:28 13:48 16:19 18:20

  >> RETOUR   dimanches et jours fériés

GARE ROUTIÈRE ANNECY                           11:30 14:50 16:50 18:30

CORDELIERS                                     11:40 15:00 17:00 18:41

ARCAL'OZ                                       11:41 15:01 17:01 18:42

COSTA DE BEAUREGARD     11:41 15:01 17:02 18:43

VAL SEMNOZ                                     11:42 15:02 17:02 18:43

LE TREIGE                                      11:47 15:07 17:08 18:49

CHAUX BALMONT            11:49 15:09 17:11 18:52

CRÊT VIAL                                      11:53 15:13 17:15 18:57

LA COMBE                                       11:55 15:15 17:17 18:59

CHÈDE                                          11:57 15:17 17:19 19:01

P+R ALBY                                       12:00 15:20 17:22 19:04

BLANLY                                         12:02 15:22 17:24 19:06

CHEF-LIEU SAINT FELIX   12:05 15:25 17:27 19:09

GARE ALBENS 12:10 15:30 17:32 19:14

Chef
-li

eu
 S

ain
t F

eli
x  

 

Blan
ly 

P+R A
lby

Chèd
e

La C
ombe

Chau
x B

alm
ont

Le T
re

ige
Val 

Sem
noz

Cost
a d

e B
ea

ure
gar

d    

Arc
al’

oz
Cord

eli
er

s

Crê
t V

ial

GARE  
ALBENS

GARE  
ROUTIÈRE 
ANNECY

Le train 
pour aller plus loin !

Le bus régional

Les samedis et pendant les vacances d’été, voyagez à plusieurs en  : 
c’est - 40 % pour les adultes et gratuit pour les -12 ans (achat en ligne)

cutt.ly/Car-Region-74 movici.auvergnerhonealpes.fr

m.ter.sncf.com/auvergne-rhone-alpes

40

D'autres lieux à découvrir
avec les bus

Une offre renforcée sur les lignes de bus 40  et 82   
les dimanches et jours fériés du 01/07 au 31/08

 Le village médiéval d’Alby-sur-Chéran 

 40  40  express 
 gratuit du 01/07 au 31/08

 Le Château et le Pays de Fillière 

 80  81  82   gratuit du 01/07 au 31/08

 Les Vallées de Thônes 
 navette gratuite depuis  Bluffy

 Le Parc des Épouvantails
 Andilly 272  (tarif région) 

Ces lignes fonctionnent également du 
lundi au samedi. Horaires complets sur

Transport gratuit 
des vélos sur ces lignes

mobilites.grandannecy.fr

32 33



  >> ALLER  

CHEF-LIEU FILLIÈRE                             09:00 13:00 15:15 17:25

LE VUAZ                                        09:02 13:02 15:17 17:27

CHEF-LIEU AVIERNOZ       09:07 13:07 15:22 17:32

DISONCHE                                       09:10 13:10 15:25 17:35

RONZIER                                        09:13 13:13 15:28 17:38

CHEZ MERMIER                                   09:15 13:15 15:30 17:40

CHEF-LIEU VILLAZ                               09:16 13:17 15:32 17:42

LES MAÇONS                                     09:21 13:22 15:37 17:47

CHEF-LIEU NAVES-PARMELAN 09:23 13:24 15:39 17:49

LA GOIFFETAZ                                   09:23 13:24 15:39 17:49

LAVAL                                          09:25 13:26 15:41 17:51

GLAISINS HAMEAU               09:33 13:34 15:49 18:00

LA SALLE                                       09:39 13:40 15:54 18:07

BUISSON                                        09:40 13:41 15:55 18:08

HENRI DUNANT                                   09:43 13:44 15:58 18:12

PARMELAN                                       09:44 13:45 15:59 18:13

PALAIS DE JUSTICE                              09:45 13:46 16:00 18:14

GARE ROUTIÈRE ANNECY 09:50 13:52 16:06 18:20

  >> RETOUR  

GARE ROUTIÈRE ANNECY 11:30 14:10 16:20 18:30

PALAIS DE JUSTICE                              11:35 14:15 16:25 18:36

PARMELAN                                       11:37 14:18 16:28 18:39

HENRI DUNANT                                   11:37 14:18 16:28 18:39

BUISSON                                        11:40 14:21 16:32 18:42

LA SALLE                                       11:41 14:22 16:33 18:43

GLAISINS HAMEAU  11:48 14:29 16:41 18:50

LAVAL                                          11:55 14:36 16:49 18:57

LA GOIFFETAZ                                   11:57 14:38 16:51 18:59

CHEF-LIEU NAVES-PARMELAN 11:58 14:39 16:52 19:00

LES MAÇONS                                     11:59 14:40 16:53 19:01

CHEF-LIEU VILLAZ                               12:05 14:46 17:00 19:08

CHEZ MERMIER                                   12:05 14:46 17:00 19:08

RONZIER                                        12:07 14:48 17:02 19:10

DISONCHE                                       12:09 14:50 17:04 19:12

CHEF-LIEU AVIERNOZ  12:12 14:53 17:07 19:15

LE VUAZ                                        12:17 14:58 17:12 19:20

CHEF-LIEU FILLIÈRE                             12:20 15:01 17:15 19:23

CHEF-LIEU 
FILLIÈRE
Le Vuaz    

Disonche      

Chez Mermier       

Les Maçons    

La Goiffetaz       

Chef-Lieu Aviernoz       

Ronzier 

Chef-Lieu Villaz          

Chef-Lieu Naves-Parmelan

Laval

Glaisins Hameau    

La Salle   

Buisson       

Henri Dunant             

Parmelan

Palais de justice

GARE ROUTIÈRE 
ANNECY

82

Une offre renforcée sur 
la ligne 82 les dimanches 
et jours fériés du 01/07 
au 31/08

Transport gratuit 
des vélos sur 
cette ligne

Les bons plans
du Grand Annecy 

Des aides pour 
acheter un vélo

Proposé par l’Office de tourisme 
du lac d’Annecy, il donne accès à 
une multitude de bons plans et 
de réductions sur des activités 
sportives, culturelles, patrimoniales 
ou de loisirs.
➜ Offices de tourisme du Lac 

d’Annecy
➜  lac-annecy.com
➜ 04 50 45 00 33

Habitant du Grand Annecy, 
l’Agglo vous aide à acquérir 
votre vélo ! 
Classique, à assistance électrique, 
cargo… renseignez-vous, il y a 
forcément une aide pour vous.

aide-velo.grandannecy.fr

➜ Vos déplacements avec les 
partenaires du Grand Annecy

➜ L’offre de mobilité peut être 
soumise à des modifications.

+ d’infos

mobilites.grandannecy.fr

G
ra

nd
 A

nn
ec

y 
- 

G
ui

de
 M

ob
il’é

té
 2

0
23

 (F
R

) •
 D

oc
um

en
t 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
l, 

co
ns

ul
te

z 
le

s 
op

ér
at

eu
rs

 p
ou

r 
le

s 
co

nd
it

io
ns

 p
ar

ti
cu

liè
re

s 
• 

R
éa

lis
at

io
n 

:  
 

   
C

ré
di

ts
 : 

La
ti

tu
de

 C
ar

ta
gè

ne
 /

 A
ge

nc
e 

Éc
om

ob
ili

té
 /

 A
do

be
 s

to
ck

Habitant du Grand Annecy 
ou de passage dans la région, 
découvrez les offres proposées par 
l’Agglomération pour profiter des 
richesses du territoire. 

Le Pass lac & montagnes

➜ Offices de tourisme 
du Lac d’Annecy

La Carte rando de l’Agglo

Pour
5 €

3334



mobilites.grandannecy.fr/
Cartes • horaires en temps réel • infos pratiques • actualités

L’offre de service présentée dans ce guide peut être soumise à des modifications

RETROUVEZ
toutes les informations pour vous déplacer sur

Actu & bons plans :
   Grand Annecy - Mobilités


